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47 – 400 Racibórz 

Racibórz, dnia 18.10.2021 r. 

OR.VII.272.17.2021 

ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA DO ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

„Remont jezdni, poboczy i rowów na odcinkach drogi powiatowej nr 3511S 

Krzyżanowice – Owsiszcze w kilometrażach:0+000-0+354, 0+418-0+551 i 1+774-

4+248”. 

Postępowanie ogłoszone zostało w BZP pod nr 2021/BZP 00198334/01 z dnia 2021-

09-30 na stronie internetowej Zamawiającego: 

https://bip.powiatraciborski.pl/zamowienia_publiczne/ogloszenia_o_zamowieniach/263.html 

oraz https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/cc659d09-ec31-4a87-8138-961b4140a537. 

Poniżej odpowiedzi na zadane pytania: 

Pytanie 1:  

Prosimy o podanie KR drogi.  

Odpowiedź:  

 

Zamawiający informuje, że droga powiatowa nr 3511S jest drogą o kategorii ruchu KR 3.  

 

Pytanie 2:  

Dotyczy odcinka drogi zlokalizowane w m. Owsiszcze. Według opisu technicznego 

korytowanie pod podbudowę poboczy należy wykonać na szerokości 1,0 m natomiast według 

przedmiaru robót koryto należy wykonać na szerokości 0,75m (poz. 27.d.1,6). Wnosimy  

o wyjaśnienie rozbieżności.  

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany opisu zadania ujętego w pliku o nazwie „Opis techniczny – 

Remont odcinków DP3511S” na opis zadania ujęty w pliku „Opis techniczny – Remont 

odcinków DP3511S_AKTUALIZACJA”, w którym m.in. uległa zmianie część treść w pkt. 3 

p.pkt.2.3 Pobocza.    

Na odcinku nr 1 Owsiszcze, winno zostać wykonane pobocze drogi na długości 250mb  

o szerokości 0,75m z destruktu bitumicznego o łącznej grubości warstw 20cm, stąd głębokość 

korytowania wynosi również 20cm.  

 

Pytanie 3:  

Dotyczy odcinka drogi zlokalizowane w m. Owsiszcze. Według opisu technicznego 

podbudowę poboczy należy wykonać z kruszywa kamiennego łamanego grubości 20cm 

natomiast według przedmiaru robót należy wykonać podbudowę z destruktu bitumicznego 

grub. 10cm (poz. 31.d.1.6). Wnosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź:  
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Zamawiający dokonuje zmiany opisu zadania ujętego w pliku o nazwie „Opis techniczny – 

Remont odcinków DP3511S” na opis zadania ujęty w pliku „Opis techniczny – Remont 

odcinków DP3511S_AKTUALIZACJA”, w którym m.in. uległa zmianie część treść w pkt. 3 

p.pkt.2.3 Pobocza. Na odcinku nr 1 Owsiszcze, winno zostać wykonane pobocze drogi na 

długości 250mb o szerokości 0,75m z destruktu bitumicznego o łącznej grubości warstw 20cm,                       

(nawierzchnia z tłucznia kamiennego - warstwa dolna destruktu bitumicznego grubości 10cm 

– poz.31.d.1.6 i nawierzchnia z destruktu asfaltowego o łącznej grubości 10cm (7cm+3cm) – 

poz.32.d.1.6 i poz.33.d.1.6).  

 

Pytanie 4:  

Dotyczy § 2 ust. 8 Projektu umowy  

Czy dokumentacja przekazana przez Zamawiającego jest kompletna i spełnia wymagania art.99 

PZP umożliwiając wykonanie zadania inwestycyjnego w należyty sposób? 

 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany opisu zadania ujętego w pliku o nazwie „Opis techniczny – 

Remont odcinków DP3511S” na opis zadania ujęty w pliku „Opis techniczny – Remont 

odcinków DP3511S_AKTUALIZACJA”, w którym m.in. uzupełniono treść p.pkt.3.4  

o oznakowanie poziome oraz uzupełnia dokumentację o:  

• Rzut oznakowania poziomego – rys.4.1, 

• Rzut oznakowania poziomego – rys.4.2, 

• Rzut oznakowania poziomego – rys.4.2, 

• Rzut oznakowania poziomego – rys.4.3, 

• Rzut oznakowania poziomego – rys.4.4, 

• Rzut oznakowania poziomego – rys.4.5, 

• Rzut oznakowania poziomego – rys.4.6, 

• Rzut oznakowania poziomego – rys.4.7, 

• Rzut oznakowania poziomego – rys.4.8, 

• Rzut oznakowania poziomego – rys.4.9. 

Dokumentacja przekazana przez Zamawiającego  spełnia wymagania art. 99 ustawy z dnia 11 

września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129  

z późn. zm.) i jest kompletna dla zakresu remontu stanowiącego przedmiot zamówienia. 

 

Pytanie 5:  

Dotyczy § 10 Projektu umowy 

Zgodnie z art. 436 Wykonawca wnosi o wskazanie łącznej maksymalnej wysokości kar 

umownych której może dochodzić zamawiający. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany projektu umowy ujętego w pliku o nazwie 

„OR.VII.272.17.2021_SWZ zał.1_ projekt umowy” na  projektu umowy ujęty w  pliku  

o nazwie  

„OR.VII.272.17.2021_SWZ zał.1_ projekt umowy_ ZMIANA” 

 w którym m.in.  uzupełniono zapis w § 10 o ust. 6 o treści: 

 „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może 

przekroczyć 40% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 umowy”. 
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Pytanie 6:  

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 7) Projektu umowy 

Wykonawca wnosi o zmianę naliczania kar w stosunku do wynagrodzenia danej umowy 

Podwykonawczej, celem zachowania zasady proporcjonalności. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany projektu umowy ujętego w pliku o nazwie 

„OR.VII.272.17.2021_SWZ zał.1_ projekt umowy” na  projektu umowy ujęty w  pliku  

o nazwie  

„OR.VII.272.17.2021_SWZ zał.1_ projekt umowy_ ZMIANA” 

w którym m.in.  zmieniono  zapis w § 10 o ust. 1 pkt 7) na treść: 

„ 7) W przypadku wykonywania umowy przez Podwykonawcę: 

a) za każdorazowy brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki,  

b) za każdorazowy przypadek nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy  

o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany - 

w wysokości 0,3 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy,  

c) za każdorazowy przypadek nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii 

umowy  o podwykonawstwo lub jej zmiany - w wysokości 0,3 % wynagrodzenia brutto,  

o którym mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy, 

d) za każdorazowy przypadek braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu 

zapłaty - w wysokości 0,3 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 niniejszej 

umowy.”  

Pytanie 7:  

Dotyczy § 11 ust. 1 pkt 2d) Projektu umowy 

Zgodnie z art. 433 pzp wykonawca wnosi o wskazanie przez zamawiającego minimalnej 

wartości robót do której może ograniczyć świadczenie wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany projektu umowy ujętego w pliku o nazwie 

„OR.VII.272.17.2021_SWZ zał.1_ projekt umowy” na  projektu umowy ujęty w  pliku  

o nazwie „OR.VII.272.17.2021_SWZ zał.1_ projekt umowy_ ZMIANA” 

w którym m.in.  uzupełniono zapis w § 11 o ust. 4 o treści: 

 „Zamawiający określa minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron umowy w wysoko-

ści 95% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 umowy.” 
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Pytanie 8:  

Czy Zamawiający zgodnie z art. 131 ust. 2. Ustawy Pzp wymaga złożenia oferty po odbyciu 

przez wykonawcę wizji lokalnej lub sprawdzeniu przez wykonawcę dokumentów niezbędnych 

do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u zamawiającego? Czy wizja lokalna lub 

sprawdzenie przez wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych 

na miejscu u zamawiającego jest obowiązkowe? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wymaga złożenia oferty po odbyciu przez wykonawcę wizji 

lokalnej lub sprawdzeniu przez wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji 

zamówienia dostępnych na miejscu u Zamawiającego, oraz iż wizja lokalna lub sprawdzenie 

przez wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu 

u zamawiającego nie jest obowiązkowe. 

Ponadto Zamawiający: 

a) zmienia przedmiar robót ujęty w pliku o nazwie „Przedmiar  DP3511S – Owsiszcze” na 

przedmiar robót ujęty w pliku o nazwie „Przedmiar  DP3511S – 

Owsiszcze_AKTUALIZACJA”, oraz  

b) zmienia przedmiar robót ujęty w pliku o nazwie „Przedmiar  DP3511S Krzyżanowice - 

Wydale” na przedmiar robót ujęty w pliku o nazwie „Przedmiar  DP3511S Krzyżanowice - 

Wydale_AKTUALIZACJA”. 

Zamawiający dokonuje zmiany Formularz oferty ujętego w pliku o nazwie 

,,OR.VII.272.17.2021_SWZ zał. 3_Formularz oferty’’ na  Formularz oferty ujęty w  pliku  

o nazwie  ,, OR.VII.272.17.2021_SWZ zał. 3_Formularz oferty_ZMIANA’’ 

Zmieniono treść ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 00234450/01 z dnia 2021-10-18. 

 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 22.10.2021 r., do godziny 09:00, 

równocześnie zmienia się termin związania z ofertą do 20.11.2021. 

 

 

 
Z up. STAROSTY 

Beata Bańczyk  

SEKRETARZ POWIATU 


